Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 800/2022 Publicação: 15/07/2022

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/300

Edição no n°800/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  149/2022  do  Pregão
Eletrônico Nº 016/2022.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado
do  Maranhão,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
05.281.738/0001-98,  Representante da Contratante:
Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,  CPF  sob  o  nº
470.606.543-72. Contratada: L A MEIRELES GOMES
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES, inscrita no
CNPJ sob o nº 23.679.517/0001-54, Representante da
Contratada:  Luíz  Antônio  Meireles  Gomes,  CPF:
280.050.663-68. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02 e alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  PARA  LOCAÇÃO  DE  VEÍCULOS,  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO  E  GESTÃO  DO
MUNICÍPIO  DE  COELHO  NETO  -  MA.  Data  da
Assinatura: 14 de julho de 2022. Prazo de vigência:
12 (doze) meses. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Valor total de
R$  829.351,92  (oitocentos  e  vinte  e  nove  mil,
trezentos e cinquenta e um reais e noventa e dois
centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  150/2022  do  Pregão
Eletrônico  Nº  016/2022.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no
CNPJ sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da
Contratante: Sônia Maria Silva Carvalho Santos CPF
Nº  007.323.913-50.  Contratada:  L  A  MEIRELES
GOMES  EMPREENDIMENTOS  E  CONSTRUCOES,
inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  23.679.517/0001-54,
Representante da Contratada: Luíz Antônio Meireles
Gomes, CPF: 280.050.663-68. Fundamento Legal: Lei
n°  8.666/93  e  10520/02  e  alterações.  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO  DE  COELHO  NETO  -  MA.  Data  da
Assinatura: 14 de julho de 2022. Prazo de vigência:
12 (doze) meses. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Valor total de
R$ 177.576,00 (cento e setenta e sete mil, quinhentos
e setenta e seis reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-
SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  151/2022  do  Pregão
Eletrônico Nº 016/2022.  Contratante:  SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37,
Representante  da  Contratante:  Antônio  Francisco
Lopes,  CPF:  760.146.903-44.  Contratada:  L  A
MEIRELES  GOMES  EMPREENDIMENTOS  E
CONSTRUCOES,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
23.679.517/0001-54,  Representante  da  Contratada:
Luíz Antônio Meireles Gomes, CPF: 280.050.663-68.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COELHO NETO -
MA. Data da Assinatura: 14 de julho de 2022. Prazo
de vigência: 12 (doze) meses. Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00  Outros  serv.  de  terc.  pessoa  jurídica.
Valor total de R$ 394.363,92 (trezentos e noventa e
quatro mil, trezentos e sessenta e três reais e noventa
e dois centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  152/2022  do  Pregão
Eletrônico  Nº  016/2022.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do  Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80,
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva
Almeida  CPF  Nº  498.084.193-72.  Contratada:  L  A
MEIRELES  GOMES  EMPREENDIMENTOS  E
CONSTRUCOES,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
23.679.517/0001-54,  Representante  da  Contratada:
Luíz Antônio Meireles Gomes, CPF: 280.050.663-68.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE COELHO NETO - MA. Data da
Assinatura: 14 de julho de 2022. Prazo de vigência:
12 (doze) meses. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Valor total de
R$ 177.576,00 (cento e setenta e sete mil, quinhentos
e setenta e seis reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-
SE.

CADASTRO DE RESERVA DA ARP Nº 044/2022
Prefeitura Municipal de Coelho Neto Registro de
Preços Eletrônico - 016/2022

ITEM 0001 - Serviço de Locação de (03) veículos tipo
Caminhão  carga  leve  tipo  3/4  com  carroceria  de
madeira com potência mínima de 130 HP, motor à
diesel,  capacidade  mínima  de  3  toneladas  de
fabricação nacional,  com ano não inferior  a  2016,
dotado  de  todos  os  equipamentos  de  segurança
exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e  suas

Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 800/2022 Publicação: 15/07/2022

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/300

Edição no n°800/2022

alterações.  (03  UNIDADES  SEMAPF)  |  Valor:
17.949,00
Posição    Fornecedor    CPF/CNPJ    Tipo
1     LOCAR  EMPREENDIMENTOS  EIRELI
 11.054.901/0001-82    EPP/SS

ITEM 0004 - Serviço de Locação de (02) veículo tipo
Caminhão com carroceria basculhante trucado, com
potência  mínima  de  130  HP,  motor  à  diesel  de
fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos
de  segurança  exigidos  pelo  Código  Brasileiro  de
Trânsito e suas alterações. (02 UNIDADES SEMAPF)
| Valor: 18.300,00
Posição    Fornecedor    CPF/CNPJ    Tipo
1     LOCAR  EMPREENDIMENTOS  EIRELI
 11.054.901/0001-82    EPP/SS

ITEM 0008 - Serviço de Locação de (04) veículo tipo
Caminhonete cabine simples duas portas 4X2, com
carroceria de aço ou similar com potência mínima de
100 HP, motor à diesel, capacidade mínima de 700 kg
de fabricação nacional não inferior a 2016, dotado de
todos os equipamentos de segurança exigidos pelo
Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações. (02
UNIDADES  SEMAPF),  (02  UNIDADES  SEMED),  |
Valor: 21.333,32 (CONT.)
Posição    Fornecedor    CPF/CNPJ    Tipo
1     LOCAR  EMPREENDIMENTOS  EIRELI
 11.054.901/0001-82    EPP/SS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022

O MUNICÍPIO DE COELHO NETO-MA, por meio da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO  E
GESTÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF
sob  o  nº  05.281.738/0001-98,  situado  na  Praça
Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto – MA, neste
ato  representado  pelo  Secretário  Municipal  de
Planejamento e Gestão, o Sr. Sérgio Ricardo Viana
Bastos, CPF sob o nº 470.606.543-72, considerando o
julgamento da licitação na modalidade de pregão, na
forma eletrônica,  para REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  016/2022,  processo
administrativo  n.º  PR2021.01/CLHO-03359,
RESOLVE  registrar  os  preços  da(s)  empresa(s)
indicada(s)  e  qualificada(s)  nesta  ATA,  de  acordo
coma  classificação  por  ela(s)  alcançada(s)  e  na(s)
quantidade(s)  cotada(s),  atendendo  as  condições
previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas  alterações,  no  Decreto  n.º  7.892,  de  23  de
janeiro  de  2013,  e  em  conformidade  com  as
disposições a seguir:

1.    DO OBJETO.

1.1.    A presente Ata tem por objeto o registro de
preços  para  a  eventual  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  PARA  LOCAÇÃO  DE  VEÍCULOS,  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DO  MUNICÍPIO  DE  COELHO  NETO  -  MA,
especificado no Termo de Referência, anexo do edital
de  Pregão  Eletrônico  nº  016/2022,  que  é  parte
integrante  desta  Ata,  assim  como  a  proposta
vencedora,  independentemente  de  transcrição.

2 .     D O S  P R E Ç O S ,  E S P E C I F I C A Ç Õ E S  E
QUANTITATIVOS.

2.1.    O preço registrado, as especificações do objeto,
a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições
ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 11.054.901/0001- 82
ENDEREÇO: AV. RODOVIÁRIA, Nº 82, BAIRRO: CENTRO, SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS/MA
REPRESENTANTE: RODRIGO BOTELHO MELO COELHO, CPF: 747.144.653-68
E-MAIL: locarbr20@gmail.com  TEL.: (98) 981854129
Item Descrição Qtd Und Valor unit Valor total

3

Serviço  de  Locação  de  (02)  veículo  tipo
Caminhão  com carroceria  basculante  toco
com potência mínima de 130 HP, motor à
diesel,  capacidade mínima de 5 toneladas
de fabricação nacional não inferior a 2016,
dotado  de  todos  os  equipamentos  de
segurança exigidos pelo Código Brasileiro de
Trânsito  e  suas  alterações.  (02 UNIDADES
SEMAPF)

12 MÊS  R $
1 5 . 4 5 0 , 0 0  R$    185.400,00

6

Serviço  de  Locação  de  (03)  veículo  tipo
Caminhão  Trucado  com  Equipamento
tanque com capacidade mínima de 15.000
litros  –  tipo  caminhão pipa,  com potência
mínima  de  130  HP,  motor  à  diesel  de
fabricação  nacional,  dotado  de  todos  os
equipamentos  de  segurança  exigidos  pelo
Código  Brasileiro  de  Trânsito  e  suas
alterações. (03 UNIDADES SEMAPF)

12 MÊS  R $
2 3 . 0 0 0 , 0 0  R$    276.000,00

7

Serviço  de  Locação  de  (02)  veículo  tipo
Caminhonete  cabine  simples  duas  portas
4X2,  com  carroceria  de  madeira  com
potência mínima de 100 HP, motor à diesel,
capacidade mínima de 700 kg de fabricação
nacional  não  inferior  a  2016,  dotado  de
todos  os  equipamentos  de  segurança
exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e
suas alterações. (02 UNIDADES SEMAPF)

12 MÊS  R $
1 1 . 9 0 0 , 0 0  R$    142.800,00

14

Serviços de Reboque Veicular ou Maquinas
Sobre  Prancha:  Largura  de  2.6  Mt,
Comprimento de 11 Mt ou mais, capacidade
carga de 15 Toneladas ou mais. De acordo
com  as  noras  do  Conselho  Nacional  de
Trânsito (CONTRAN), normas que devem ser
seguidas pelos veículos longos — chamados
de Combinações de Transporte de Veículos
(CTV)  e  Combinações  de  Transporte  de
Veículos  e  Cargas  Paletizadas  (CTVP).
Combustível  e  motorista  por  conta  da
CONTRATADA.

15000 Km  R $
7 , 9 0  R$    118.500,00

Valor total
 R $

7 2 2 . 7 0 0 , 0 0

2.2. São órgãos participantes do registro de preços:
Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal
de Educação e Secretaria Municipal de Assistência
Social e Cidadania.

3.    DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1.     A  ata  de  registro  de  preços,  durante  sua
validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou
entidade  da  administração  pública  que  não  tenha
participado  do  certame  licitatório,  mediante
anuênciado  órgão  gerenciador,  desde  que